MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 30 DE 14 DE JUNHO DE 2018

SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O CURSO DE EXTENSÃO ASSISTENTE DE
PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUÇÃO

LISTAGEM DE 1ª CHAMADA PARA MATRÍCULA

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-

das pela Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, resolve: Divulgar a listagem

de 1ª chamada para matrícula.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme item 11.2 do Edital, para a matrícula é necessária a apresentação de:

a) Cópia da Carteira de Identidade ou documento equivalente;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do comprovante de Conclusão do Ensino Fundamental na forma de: Certificado de

Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Fundamental emitidos por instituição oficial credencia-

da pelo Ministério da Educação ou; Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental obtido

através de exames de certificação de competências do tipo, ENCCEJA ou equivalente.

As matrículas de 1ª chamada ocorrerão no período de 09/07/2018 a 11/07/2018 no Se-

tor de Extensão. No dia 09/08/2018 no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h Nos dias 10 e

11/07/2017, das 14h às 20h. O candidato que não comparecer para matrícula perderá o direito

a vaga. Caso restem vagas será publicada 2 chamada de matrícula no dia 12/07/2018.

Adriano Rodrigo da Silva

Alessandro Pereira

Allan da rosa

Ana Paula da Silva

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 30, de 14 de JUNHO de 2018 – Página 1 de 3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Ana Paula Santos da Silva

Andrei Ogliari

Claudia Marisa de Freitas

Cristiane Teixeira Gomes Hofman

Daiane Scalvi

Daniel Wiliam Pimentel

Diego Quevedo Costa

Diego Salvador

Douglas Aguiar Amaro Canez

Eloisa Glauciane Cardoso Rodrigues

Everton de Sousa

Fabiano Machado Ramos

Felipe Segat Tartarotti

Gabriel Oliveira Ferranti

Gercei Vanessa da Silva Rosa de Avila

Jeferson Pacheco Da Luz

Jessica Dias Penteado

Jonatan Jahn Neves da Silva

Juliana Goulart Pedroso

Karine Silva de Lima

Leonardo da Rocha Leal

Lisiane Dal Lago

Luiza Bedin Gajardo

Maurício de Abreu Pasqualotto

Miguel Castilhos de Castilhos

Monike da Silva

Nicolas Teixeira Novello

Patricia Monego Duarte

Petterson Vinícius Vedoia Dos Santos Rech

Priscila Pisoni Sironi

Robson Luis Martins

Tiago Cezar Martins

Valcir João Molon

Vandré Vescovi

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 30, de 14 de JUNHO de 2018 – Página 2 de 3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Wilian Paim Maciel

Willyam D'elly de Sousa

Caxias do Sul, 06 de julho de 2018.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO (*)
Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul
PORTARIA 313/2016

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 30, de 14 de JUNHO de 2018 – Página 3 de 3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/